
UCHWAŁA NR XIV/102/2019 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową 
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 7 ust.3 i art. 20 b ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz.1170 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: Grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części, 
zajęte na potrzeby funkcjonowania:

1) stadionów;

2) boisk sportowych;

3) basenów, pływalni;

4) hal sportowych;

5) infrastruktury towarzyszącej obiektom wymienionym w pkt 1-4, a w szczególności: szatnie, zaplecze sanitarno-
higieniczne, parkingi;

- stanowiących ogólnodostępną infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości nie dotyczy budynków lub ich części i budowli lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gastronomicznej, handlowej oraz usług nie związanych z obsługą obiektów 
wymienionych w ust.1.

§ 2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1, zwane dalej „zwolnieniem”, stanowi 
pomoc operacyjną na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną i udzielane jest zgodnie 
z przepisami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków 
udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę 
sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz 
regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 297 z późn. zm.) oraz  
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za 
zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str.1 
z późn.zm.), z uwzględnieniem uregulowań zawartych w niniejszej uchwale.

§ 3. W celu udzielenia zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały, podatnik jest zobowiązany do przedłożenia 
organowi podatkowemu:

1) zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy, na formularzu określonym w załączniku nr 1 do uchwały;

2) oświadczenia w zakresie spełnienia warunków określonych w § 12 ust. 7 pkt 2 w związku z § 12 ust. 6 pkt 2 i 3 
rozporządzenia Rady Ministrów, o którym mowa w § 2 uchwały, na formularzu określonym w załączniku nr 
2 do uchwały;

3) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r., poz. 312 z późn. zm.), na formularzu określonym 
w rozporządzeniu.

§ 4. 1. Podatnik korzystający ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały, zobowiązany jest w terminie do 
dnia 30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym, w którym przysługiwało zwolnienie, do przedłożenia 
organowi podatkowemu:

1) oświadczenia potwierdzającego, że podatnik nie jest przedsiębiorstwem znajdującym się w trudnej sytuacji, na 
formularzu określonym w załączniku nr 3 do uchwały;
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2) oświadczenia, o którym mowa w § 3 pkt 2 uchwały;

3) informacji o rodzaju i wysokości faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych, o których mowa 
w zgłoszeniu, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do uchwały;

4) informacji, o których mowa w § 3 pkt 3 uchwały;

5) cennika udostępnienia infrastruktury sportowej wraz ze wskazaniem miejsca jego opublikowania;

2. Podatnik korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia na wniosek organu podatkowego 
w wyznaczonym terminie, dodatkowych informacji niezbędnych do oceny spełnienia warunków uprawniających 
do zwolnienia.

§ 5. 1. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, a także przekroczenia kwoty 
dopuszczalnej pomocy, podatnik jest zobowiązany powiadomić pisemnie o tym organ podatkowy w ciągu 14 dni 
od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia.

2. Podatnik, o którym mowa w ust.1, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia.

3. W przypadku otrzymania w trakcie roku pomocy publicznej ponad dopuszczalną wartość, podatnik 
zobowiązany jest do zwrotu kwoty stanowiącej nadwyżkę pomocy ponad dopuszczalną wartość, wraz z odsetkami 
za zwłokę od zaległości podatkowych, w terminie 14 dni od dnia, w którym stwierdzono utratę prawa do udzielenia 
pomocy.

4. Podatnik, który wprowadził w błąd organ podatkowy, co do spełnienia warunków uprawniających do 
uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez jaki korzystał z tego zwolnienia. Podatnik jest 
zobowiązany do zwrotu kwoty nienależnie otrzymanej pomocy wraz z odsetkami za zwłokę od zaległości 
podatkowych, liczonymi od terminów płatności rat podatku od nieruchomości, określonych w przepisach prawa 
w tym zakresie.

§ 6. Zwolnienie nie przysługuje podatnikom, którzy zalegają z zapłatą zobowiązań wobec Gminy Miejskiej 
Kłodzko.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 8. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska
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                  Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XIV/102/2019 

               Rady Miasta Kłodzka  

                     z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

Formularz zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy operacyjnej na infrastrukturę 

sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną 

 

 

1. Dane podatnika: 

 

Imię i nazwisko/nazwa podatnika………..……………………………………………….… 

 

Adres zamieszkania/siedziba podatnika……..…………………….............................  ......... 

 

PESEL/NIP………………….…..REGON………….………KRS………………………… 

Identyfikator gminy, w której podatnik ubiegający się o pomoc ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów Finansów z dnia 15 grudnia 

1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania 

krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym 

obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 

z 1998 r., Nr 157, poz.1031 z późn. zm.)…………………………………………………… 
 

Wielkość przedsiębiorcy: 
 

 mikroprzedsiębiorca 

 mały przedsiębiorca 

 średni przedsiębiorca 

 inny przedsiębiorca 

 

Forma prawna przedsiębiorcy: 
 

 przedsiębiorstwo państwowe 

 jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 

 jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów 

o gospodarce komunalnej 

 spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których 

Skarb Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub 

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia 

takie jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji 

i konsumentów 

 beneficjent nie należący do wyżej określonych kategorii 

Klasa rodzaju działalności PKD……………………………………………………. 

2. Lokalizacja nieruchomości zgłaszanych do zwolnienia (adres, nr księgi wieczystej, 

obręb, nr działek): 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

Id: 83328469-95FA-4ADD-8CE4-D1B4B2F3CC8C. Podpisany Strona 1



3. Wykaz kosztów na pokrycie których ma być udzielona pomoc, o których mowa w § 9 

pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków 

udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 

stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów 

lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (Dz.U. z 2019 r., poz.297 ze zm.): 

 

- personelu…………………………………………………………………….……………. 

 

- materiałów………………………………………………………………………………… 

 

- zakontraktowanych usług…………………………………………………………………. 

 

- komunikacji…………………………………………………………………………….…. 

 

- energii……………………………………………………………………….………….…. 

 

- konserwacji…………………………………………………………………………..…… 

 

- czynszu……………………………………………………………………………….…… 

 

- administracji………………………………………………………………………….…… 

 

- amortyzacji i finansowania (nie objęte zakresem pomocy inwestycyjnej) 

…………………………………………………………………………………………….… 

 

- inne………………………………………………………………………………………… 

 

4. Dane osoby upoważnionej do kontaktów z organem podatkowym w zakresie 

informacji związanych z niniejszym zgłoszeniem: 

 

 imię, nazwisko 

 stanowisko służbowe 

 telefon 

 fax 

 e-mail                                                                                

                                                                           

                                                                            

……………………… 
                                                                                         data, podpis i pieczęć podatnika 

                                                                                                                                           lub osoby upoważnionej 
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  Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XIV/102/2019 

                                                                                                                            Rady Miasta Kłodzka  

                      z dnia 28 listopada 2019 r. 

……………………………………………… 
            (imię i nazwisko/nazwa podatnika) 

 

……………………………………………… 
           (adres zamieszkania/siedziba podatnika) 

 

 

Oświadczenie 

     

   W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 3 pkt 2 i § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały w sprawie 

zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oświadczam, że: 

1) Infrastruktura sportowa jest wykorzystywana przez więcej niż jednego użytkownika 

uprawiającego sport zawodowo. 

2) Wykorzystanie infrastruktury przez innych użytkowników uprawiających sport zawodowo 

lub amatorsko stanowi co najmniej 20 % potencjału czasowego rocznie. 

3) Infrastruktura sportowa i wielofunkcyjna infrastruktura rekreacyjna jest udostępniana 

użytkownikom na przejrzystych i niedyskryminujących zasadach, w cenach publicznie 

dostępnych.   

 

 

 

 

                                                                               ………………………………………… 
                                                                                                            data, podpis i pieczęć podatnika 

                                                                                                                  lub osoby upoważnionej 
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                  Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XIV/102/2019 

              Rady Miasta Kłodzka  

      z dnia 28 listopada 2019 r. 

…………………………………………… 
        (imię i nazwisko/nazwa podatnika) 

 

…………………………………………… 
      (adres zamieszkania/siedziba podatnika) 

 

 

 

Oświadczenie 

 

   W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oświadczam, że reprezentowany przeze mnie 

podmiot, tj. ……………………………………………………………………………………… 

nie jest przedsiębiorstwem znajdującym się w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre 

rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

(Dz. Urz. UE L 187.1 z 26.06.2014 z późn.zm.) 

 

 

 

 

 

                                                                                 ……………………………………… 
                                                                                                                data, podpis i pieczęć podatnika 

                                                                                                                      lub osoby upoważnionej 
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         Załącznik nr 4 

                                                                                                                                   do Uchwały nr XIV/102/2019 

         Rady Miasta Kłodzka  

                                z dnia 28 listopada 2019 r. 

………………………………………… 
            (imię i nazwisko/nazwa podatnika) 

 

………………………………………… 
      (adres zamieszkania/siedziba podatnika) 

 

 

Wykaz kosztów kwalifikowanych 

 

 

   W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust.1 pkt 3 uchwały w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową 

i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oświadczam, iż koszty bieżącej działalności 

kształtują się następująco: 

 

L.p. Opis poniesionego kosztu 

kwalifikowanego 

Okres, w którym 

koszt był 

poniesiony 

Wartość Uwagi 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

                                                                                  

 

                                                                               …………………………… 
                                                                                          data, podpis i pieczęć podatnika 

                                                                                                                    lub osoby upoważnionej 
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) rada gminy może skorzystać z uprawnienia
i wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe w podatku od nieruchomości niż te, które wynikają
z ustawy.
Projekt uchwały przewiduje udzielanie pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową
i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną w formie zwolnień z podatku od nieruchomości
zgodnie z przepisami:

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu
(Dz. Urz. UE L. 2014.187.1 z dnia 26.06.2014 r. z późn. zm.);

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych,
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę
rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów
lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.297 z późn. zm.).

Stosowanie pomocy na podstawie niniejszego projektu uchwały ma na celu wspieranie działań
w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej oraz wielofunkcyjnej infrastruktury
rekreacyjnej znajdującej się na terenie miasta Kłodzka.
Obiekty podlegające zwolnieniu z podatku od nieruchomości mają charakter ogólnodostępny
i służą poprawie stanu zdrowia i ogólnej sprawności fizycznej mieszkańców, ze szczególnym
uwzględnieniem dzieci i młodzieży zamieszkujących nasze miasto.
Wprowadzenie zwolnienia z podatku od nieruchomości umożliwi podmiotom prowadzącym te
obiekty przeznaczenie większych środków finansowych na działalność sportową i rekreacyjną
w celu dokonania niezbędnych inwestycji, utrzymując funkcjonowanie i obsługę na odpowiednim
poziomie, bez podnoszenia opłat za korzystanie z infrastruktury. To znacząco przyczyni się do ich
większego wykorzystania i rozpropagowania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców.

Uchwała będzie obowiązywać do dnia 31 grudnia 2020 r., tj. do końca obowiązywania
rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (Dz. Urz. UE
L. 2014.187.1 z dnia 26.06.2014 r. ze zm.).
Uchwała nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, jak również nie wymaga uzyskania opinii
Prezesa Urzędu Ochrony konkurencji i Konsumentów. Akt po jego podjęciu będzie wymagał
przesłania do ewidencji Prezesa UOKiK w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie, na podstawie
art. 8 ust.2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej (t.j. Dz.U z 2018 r., poz. 362 ze zm.).
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